

**PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA RADY RODZICÓW  
SZKOŁY PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 82 W WARSZAWIE  
Z DNIA 22 CZERWCA 2022**

Liczba obecnych na zebraniu: 29 (reprezentujących 33 klasy)

Przedstawiciele klas: 1a, 1c, 1d, 1e, 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f, 3a, 3b, 3d, 4f, 5a, 5b, 5c, 5d, 5e, 5f, 6a, 6b, 6c, 6d, 7b, 7c, 7d, 7e, 7g, 8a, 8c, 8f, 8h

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Zebranie odbyło się w formie stacjonarnej, w Szkole Podstawowej nr 82 z Oddziałami Integracyjnymi w Warszawie (ul. Górczewska 201, s. 308).

Zebranie prowadziła Joanna Jakubowska, przewodnicząca Rady Rodziców.

Przebieg zebrania:

1. Joanna Jakubowska omówiła bieżące tematy związane z działalnością Rady Rodziców:

1.1. W odpowiedzi na decyzję Rady Pedagogicznej o odstąpieniu od przyznania nagród na koniec roku szkolnego uczniom klas 1-2 (dyrekcja szkoły odmówiła przekazania Radzie Rodziców uzasadnienia podjętej decyzji) Zarząd Rady Rodziców podjął decyzję o samodzielnej dystrybucji nagród przez przedstawicieli Rady Rodziców w czasie klasowych uroczystości zakończenia roku szkolnego w klasach 1-2. Nagrody zostaną przekazane uczniom jako upominki od Rady Rodziców.

Uzasadnieniem dla takiego sposobu działania jest przekonanie Zarządu o zasadności nagradzania uczniów klas 1-2, niechęć do zmieniania zasad w krótkim terminie przed zakończeniem roku szkolnego oraz fakt, że karty (w odpowiedniej liczbie) zostały zakupione z wyprzedzeniem i w przypadku ich nieprzekazania uczniom zostałyby zmarnowane z uwagi na termin ich realizacji (12 miesięcy).

Przeprowadzono dyskusję dotyczącą sprawy. W obronie decyzji Rady Pedagogicznej argumentowano, że zasada nagradzania wszystkich uczniów klas 1-2 jest niesprawiedliwa, ponieważ nie wszyscy uczniowie wykazują się takim samym zaangażowaniem i tym samym nie wszyscy zasługują na nagrodę w takim samym stopniu.

Wśród głosów krytycznych wobec decyzji Rady Pedagogicznej pojawiły się argumenty o bardzo złym terminie jej podjęcia (powinna być podjęta na początku roku szkolnego, a nie na samym jego końcu) oraz braku jej uzasadnienia. Zwrócono uwagę, że całkowity koszt wszystkich nagród na koniec roku ponosi Rada Rodziców (wydatek na ten cel został zabudżetowany jesienią 2021 roku).

Poddano pod głosowanie uchwałę w sprawie przekazania uczniom kart podarunkowych w postaci podarunku od Rady Rodziców. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

1.2. Od roku szkolnego 2022/2023 deklaracje wpłat na Radę Rodziców będą przyjmowane w postaci elektronicznej. Za przygotowanie i obsługę narzędzi elektronicznych do zbierania deklaracji odpowiada Skarbnik Rady Rodziców.

W dyskusji sformułowano obawę, że skutkiem elektronicznej deklaracji będzie zmniejszenie ich liczby. Przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego podjęto decyzję o przejściu na deklaracje elektroniczne (30 głosów za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się).

- 1.3. W czasie pikniku szkolnego z wpłat za ciasta na stoisku Rady Rodziców zebrano 2372,51 zł, które zostaną przekazane na zakup urządzenia pozwalającego na widzenie tablicy uczniowi niedowidzącemu – Dominikowi z klasy 1c. Uchwała w sprawie przekazania środków została przyjęta jednogłośnie.
- 1.4. Omówione zostały problemy w komunikacji Rady Rodziców z dyrekcją szkoły. W wyniku nieusystematyzowanego przepływu informacji pomiędzy Zarządem Rady Rodziców, przedstawicielami klas i społecznością szkolną pojawiły się napięcia utrudniające współpracę między Radą Rodziców a dyrekcją szkoły.

Protokół sporządzili:  
Ewelina Olender  
Grzegorz Mańko